
SERVISNÍ SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY  
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Česká republika – Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 

organizační složka státu 

se sídlem: Palackého náměstí 4, PSČ 128 01 Praha 2 

IČO: 00023833  

bankovní spojení:   

 

zastoupen: prof. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D. ředitelem 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

 

 
GAMA ENERGY, s.r.o., 

se sídlem/místem podnikání: Starozuberská 1446, 754 56, Zubří 

IČO: 03630340, DIČ: CZ03630340 

subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, 

spisová značka 61353 

bank. spojení:  

jehož jménem jedná:  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

 

 

– na straně druhé – 

dnešního dne uzavřely tuto Servisní smlouvu o provádění údržby v souladu s ustanovením § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“)  

(dále jen „Smlouva“) 

 
 



2. PŘEDMĚT SMLOUVY A DALŠÍ SPECIFIKACE 

2.1 Poskytovatel se zavazuje provádět pro Objednatele pravidelnou servisní údržbu záložních 

zdrojů elektrické energie a agregátů v serverovnách ÚZIS ČR/MZ ČR (dále také jen 

„Technické zařízení“) dle podmínek specifikovaných v Příloze č. 1 Smlouvy. 

2.2 Poskytovatel se zavazuje sledovat terminy kontrol. Před každou kontrolou Poskytovatel sdělí 

přesné datum a čas provedení kontroly Objednateli. 

2.3 Poskytovatel zajistí servis předmětného zařízení s dobou dojezdu technika na místo instalace  

a zahájení opravy dle Přílohy č. 1. 

2.4 Na náhradní díly, moduly a akumulátory vyměněné v rámci servisu se Poskytovatel zavazuje 

poskytnout záruku 12 měsíců. 

2.5 Při opravě mimo záruku se Poskytovatel zavazuje provést diagnostiku, vystavit Objednateli 

cenovou nabídku, na základě, které po její akceptaci Objednatel vystaví objednávku  

a Poskytovatel poté provede opravu. Poskytovatel se zavazuje provést opravu Technického 

zařízení v co možná nejkratším termínu, nejpozději však do 10 ti pracovních dnů ode dne 

zjištění, či nahlášení závady, či poruchy. 

2.6 Poruchy a závady Objednatel hlásí na telefonní číslo Poskytovatele:  nebo na 

. 

2.7 Poskytovatel garantuje Objednateli splnění předmětu smlouvy a v těch z toho vyplývajících 

podmínek podle výzvy k podání nabídek. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám  

a garancím uvedeným ve Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 

konkrétní ustanovení výzvy k podání nabídek; 

b) v případě jakýchkoliv nejasností o výkladu této Smlouvy se použije výklad 

nejpřesněji odpovídající obsahu a účelu výzvy k podání nabídek. 

c) Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího 

řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu, která se pro úpravu vzájemných 

vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.  

2.8 Poskytovatel podpisem této Smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení 

k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky, které je součástí nabídky Poskytovatele 

podané v rámci veřejné zakázky malého rozsahu a které tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího 

ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje 

se prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy ze strany 

Objednatele.  

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena za poskytnutí pravidelné údržby je stanovena dohodou Smluvních stran na maximální 

částku ve výši 459 375,- Kč bez DPH viz Příloha č. 2 Smlouvy. Částka představuje cenu za 

zajištění pravidelné údržby záložních zdrojů elektrické energie a agregátů v serverovnách 

ÚZIS ČR/MZ ČR po dobu 48 měsíců, prováděnou Poskytovatelem podle Přílohy č. 1, která je 

I 



nedílnou součástí Smlouvy. 

3.2 Poskytovatel je oprávněn účtovat DPH dle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), ve znění platném ke dni fakturace. 

3.3 Fakturace je prováděna pravidelně po provedení servisní údržby nebo zásahu 

odsouhlaseného Objednatelem, tj. paušální smluvní cena je hrazena půlročně ve dvou 

stejných částkách za rok, kdy výše jednotlivých půlročních částek plnění činí 57 421,88,- Kč 

bez DPH, a to vždy po provedení servisní údržby. 

3.4 Faktura – daňový doklad (dále jen „Faktura“) musí mít všechny náležitosti daňového dokladu 

dle § 29 Zákona o DPH. 

3.5 Lhůta splatnosti Faktur je 30 dni od jejího řádného doručeni Objednateli. 

3.6 V případě, že Faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti 

uvedené ve Smlouvě, je Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli k doplnění.  

V takovém případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené  

či oprávněně vystavené Faktury. 

3.7 Terminem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu Objednatele. 
 

 
4. DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY 

4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na čtyři roky ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

4.2 Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou Smluvních stran, 

výpovědí ze strany Objednatele nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu se 

Smlouvou. 

4.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prokázáni opakovaného 

nedodržování termínů, rozsahu a kvality prací ve smlouvě sjednaných, ležících na straně 

Poskytovatele, které by bránily bezpečnému užívání a provozní způsobilosti zařízení, dále  

v případě změny účelu a způsobu používání předmětného zařízení a v důsledku změny 

vlastnických vztahů k zařízení. 

4.4 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 

platbou ceny po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po splatnosti příslušné Faktury a 

nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě, 

dále v případě, že zjistí na zařízení zásahy jiných osob podnikajících ve stejném předmětu 

činnosti jako Poskytovatel (porušení příslušné normy neumožňující práci více servisních 

firem), zjistí-li při provádění sjednaného předmětu plnění nutnost provedení prací 

bezpečnostního charakteru, jejichž provedení objednatel odmítne. V tomto případě 

Poskytovatel neodpovídá za další bezpečnost zařízení, anebo zjistí-li, že došlo ke změně 

druhu, účelu či způsobu používání zařízení bez předchozích projednáni této skutečností se 

Poskytovatelem. 

4.5 Odstoupení jedné Smluvní strany Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

4.6 Objednatel je oprávněn Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž 



výpovědní doba v trvání 2 měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli doručena písemná výpověď Smlouvy. 

4.7 Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 

důvěrných informaci a ustanoveni týkajíc! se takových práv a povinností, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti Smlouvy. 

4.8 V případě předčasného ukončení Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu prací a služeb 

provedených v souladu se Smlouvou a akceptovaných Objednatelem ke dni předčasného 

ukončení Smlouvy. 

 

5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

5.1 Poskytovatel odpovídá za řádné a včasné plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

5.2 Objednatel má právo na odstranění vad, nebo úhradu prokazatelných sankcí udělených mu 

ze strany státního odborného dozoru v důsledku prokazatelného porušení smluvních 

povinností Poskytovatelem. 

5.3 Poskytovatel neodpovídá za vady, pokud Objednatel provedl na technickém zařízení změny  

bez písemného souhlasu Poskytovatele. Stejné ustanovení platí i pro případ, že změny či 

opravy na Technickém zařízení provedla osoba, která není Poskytovatelem pověřená 

provádět opravy. 

5.4 Za škody způsobené Technickým zařízením třetím osobám, odpovídá Poskytovatel pouze  

v případě, prokáže-li se příčinná souvislost mezi porušením smluvních povinností  

a způsobenou škodou. 

5.5 V případě dodání náhradního dílu (mimo spotřebního materiálu) bude Poskytovatelem 

poskytnuta záruka na všechny náhradní díly a materiál použitý pro případné opravy 

Technického zařízení v délce 12 ti měsíců. 

5.6 Bude-li technická kontrola nebo oprava vykazovat vady, odstraní Poskytovatel tyto vady  

na základě reklamace Objednatele neprodleně, nejpozději však do 10 ti pracovních dnů. 

Nebude-li Poskytovatel schopen odstranit tyto vady řádně a ve stanovené lhůtě, má 

Objednatel právo od Smlouvy odstoupit nebo žádat snížení ceny. 

 

6. SANKCE 

6.1 Nebude-li Poskytovatel řádně plnit své povinnosti dle ustanoveních uvedených v čl. 2.3 této 

Smlouvy, je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat uhrazení smluvní pokuty  

ve výši 5.000,00 Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý i započatý den prodlení. 

6.2 Pro případ prokazatelného porušení povinnosti Poskytovatele být pojištěn po celou dobu 

účinnosti Smlouvy a trvání záruky dle čl. 7.5 Smlouvy, je Objednatel oprávněn  

po Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč (slovy: deset tisíc korun 

českých), a to za každý den, kdy Poskytovatel nebyl pojištěn.  

6.3 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit závazky stanovené 

touto Smlouvou. 

6.4 Smluvní pokuta je splatná do 30ti (třiceti) dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 



smluvní strany k její úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

6.5 Zaplacením  smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v celém 

rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.  

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Objednatel se zavazuje zajistit bezpečný přístup k Technickému zařízení. 

7.2 Změny, nebo doplňky ke Smlouvě mohou být pouze písemné a se souhlasem obou Smluvních 

stran. 

7.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží 

Poskytovatel a jeden stejnopis Objednatel. Je-li  Smlouva podepsána elektronicky, pak je 

podepsána v jednom (1) originále pomocí uznávaných elektronických podpisů osob 

oprávněných jednat za smluvní strany.  

7.4 Smluvní strany se zavazují navzájem informovat o jakýchkoli změnách majících vztah  

ke Smlouvě. 

7.5 Odpovědnost Poskytovatele za způsobenou škodu při plněni předmětu Smlouvy je kryta 

pojištěním až do výše 5.000.000,00 Kč pojistné události. Pojistnou smlouvu dle tohoto 

odstavce, popř. pojistný certifikát potvrzující uzavření takové smlouvy je Poskytovatel 

povinen předložit Objednateli kdykoliv bezodkladně po písemném vyžádání Objednatele, 

nejpozději pak do 10ti dnů od doručení písemného vyžádání. 

7.6 Smluvní strany jsou povinny zachovával mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvědí 

v souvislosti s plněním Smlouvy, zejména nesměji jiné osobě neoprávněně sdělit, zpřístupnit, 

pro sebe nebo pro jiného využít obchodní tajemství, které může být využito v soutěži a o 

němž se dověděli tím, že jim obchodní tajemství bylo svěřeno nebo se jinak stalo přístupným 

(např. z technických předloh, návodů, výkresů, modelů, vzorů). 

7.7 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejněni v registru smluv. 

7.8 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů zajistí 

Objednatel. 

7.9 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních 

stranách, číselné označení Smlouvy, datum jejího podpisu a text Smlouvy. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu  

§ 504 Občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užiti a zveřejněni bez stanoveni 

jakýchkoli dalších podmínek. 

7.10 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly, že byla uzavřena po vzájemném projednaní, že jim nejsou známy žádné důvody, 

pro které by tato nemohla být řádně plněna, nebo které by způsobovaly její neplatnost a že 

se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho připojuji své podpisy. 



 

7.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

Příloha č. 2 - Ceník služeb 

Příloha č. 3 – Výzva k podání nabídek 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení dodavatele k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel Poskytovatel  

Česká republika - Ústav zdravotnických 

informací a statistiky České republiky 

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. ředitel 

GAMA ENERGY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 

Technická specifikace 

 
Předmětem Zadávacího řízení je poskytnutí služeb technické podpory a údržby záložních zdrojů 

elektrické energie pro tři datová centra Zadavatele. Datová centra jsou provozována v režimu vysoké 

dostupnosti a v rámci datových center jsou provozovány informační systémy v režimu KII a VIS dle 

zákona 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Obsahem požadovaných služeb je poskytnutí níže uvedených činností: 

 

Zajištění pravidelné údržby záložních zdrojů elektrické energie a agregátu v serverovnách ÚZIS 

ČR/MZ ČR 

• vykonávat preventivní servis a správu provozu zařízení UPS v rámci níže uvedených Datových 

centrech a dle níže uvedeného seznamu a v uvedených intervalech 

• udržovat znalost aktuálního stavu předmětného zařízení, jeho konfigurace, zatížení a využití 

• údržba a aktualizace schémat elektrického zapojení systémů záložního napájení  

a zálohovaných obvodů. 

• vést dokumentaci (zahrnující předchozí dva body), provádět její pravidelnou údržbu  

a v případě změny nastavení/infrastruktury/provést do 14dnů aktualizace a proškolení 

odpovědných osob (IT ÚZIS/MZČR) 

• provádět průběžný monitoring stavu jednotlivých součástí záložních zdrojů elektrické energie 

a jejich součástí, provádět preventivní fyzické prohlídky všech záložních zdrojů elektrické 

energie a jejich komponent, kontrola jejich funkčnosti každých 6 měsíců (pokud u dané lokality 

či zařízení nebude uvedeno jinak). 

• návrh na výměnu dílů či komponent, jako například jednotlivých baterií či bateriových boxů v 

případě zjištění jejich výkonnostní degradace, či po uběhnutí stanového životního cyklu 

• v případě predikce možné poruchy eskalovat zjištěné skutečnosti na dohledové centrum 

zadavatele spolu s návrhem na jejich mitigaci či odstranění 

• simulace výpadku napájení pro všechny UPS jednou ročně 

• přednostní diagnostiku a opravy kritických poruch (analýza problému na místě nejpozději 

následující pracovní den) 

 

Detailní požadavky na poskytování služeb rámci Datového centra 2 (DC2 - Ruská 86): 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby dvou UPS MultiSentry MST 30A0 (30kVA)  

v tandemovém zapojení, včetně dvou externích bateriových boxů (každý box obsahuje 80ks 

baterií BAT12-9HRL (12v, 9Ah))  

▪ poskytování služeb pravidelné údržby venkovního dieselového agregátu (DA) KJ Power KJA110 

(PN 5KJA110ASB). 

o provádět pravidelné měsíční zkušební starty, o výsledku zkušebního startu poskytnut 

písemnou zprávu dokladující funkčnost DA (PDF dokument odeslaný na určený email) 

o provádět pravidelné roční zkušební odpojení budovy od elektrické energie a test 

automatického náběhu DA, o výsledku zkušebního startu poskytnut písemnou zprávu 

dokladující funkčnost DA (PDF dokument odeslaný na určený email) 



o provádět v pravidelném půlročním (květen/listopad) intervalu kompletní výměnu 

nespotřebovaného paliva, maximální doplnění čerstvého paliva schváleného pro 

provoz v DA (palivo bez rostlinné složky, vhodné i pro provoz v zimním období) a roční 

servis motorového agregátu, včetně spotřebního materiálu (oleje, maziva apod.) 

o průběžné doplnění paliva (schváleného pro provoz v DA (palivo bez rostlinné složky, 

vhodné i pro provoz v zimním období), údržba palivového hospodářství v intencích 

platných předpisů a ekologické udržitelnosti včetně vedení potřebné dokumentace  

o služba doplňování paliva při dlouhodobějším výpadku – požadujeme zajištění 

průběžného doplňování paliva při dlouhodobějším výpadku po následujících 48 hodin. 

zajištění doplňování zásob paliva během výpadku dodávek energie je výhradně  

v gesci dodavatele. Cena paliva bude vždy následně proúčtována samostatně. 

▪ údržba a správa management rozhraní záložních zdrojů elektrické energie (over LAN)  

a poskytnutí přístupu určeným pracovníkům Zadavatele.  

▪ poskytování služeb pravidelné údržby dvou rackových UPS APC SmartUPS 1500  

v telekomunikačních racích v prostorách KST (místnosti KST302 a KST435). 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby rozvaděče (elektrické energie) serverovny (rozváděč RH, 

rozváděč RUPS, rozvaděč ATS), včetně napojení na DA. 

 

Konkrétně v DC3 Palackého (serverovna MZ, Palackého nám. 4): 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby dvou UPS typu Taurus TS20-EWX-0240 (110kVA)  

v tandemovém zapojení 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby osmi rackových UPS (6x Kstar MPRT II 1500, 1x Ares 

AR1000 RT Plus a 1x APC Smart-UPS 1500 RM) pro rozvody počítačové sítě budovy 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby rozvaděče elektrické energie serverovny 

▪ součinnost při každoroční odstávce elektrické energie po dobu pravidelné revize trafostanice 

- přepojování rozvodů serveroven na záložní zdroj napájení (zajištěno třetí stranou) po dobu 

pravidelné revize trafostanice (provádí se DC3 a DC4 zároveň).  

 

Konkrétně v DC4 Palackého (serverovna ÚZIS, Palackého nám. 4): 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby třífázové UPS HP R12000/3UPS 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby dvou rackových UPS CyberPower Professional Series 3 

RackMount 2200VA/2200W 2U (PR2200ERT2U) pro telekomunikační rack 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby 3x rackových UPS APC SmartUPS 3000 a 1x rackové 

APC SmartUPS 2200 pro zálohovací rack 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby rozvaděče serverovny 

▪ součinnost při každoroční odstávce elektrické energie po dobu pravidelné revize trafostanice 

- přepojování rozvodů serveroven na záložní zdroj napájení (zajištěno třetí stranou) po dobu 

pravidelné revize trafostanice (provádí se v DC3 a DC4 zároveň). 

 

  



Pořadí Název položky 

Zajištění pravidelné 

údržby záložního zdroje 

1 
elektrické energie DC-2 

Ruská, DC-3 serverovna 

MZČR a DC-4 

serverovna ÚZIS ČR. 

Pravidelná údržba 

záložního zdroje 

2 
elektrické energie 

motorového agregátu 

DA v prostoru 

DC-2 - Ruská 86 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA SLUŽEB 

Příloha č . 2 

Ceník služeb 

Cena v Kč bez 
Období 

DPH 

48 
- , . 290 822,-

mes1cu 

48 
- , . 168 553,-

mes1cu 

459 375,-

Cena v Kč vč. 
Výše DPH v Kč 

DPH 

61073,- 351895,-

35 396,- 203 949,-

96 468,75,- 555 843,75,-



Příloha č. 3 

Výzva k podání nabídek 

(tvoří samostatná příloha) 

  



Příloha č. 4 

Čestné prohlášení k dodavatele k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou 

dobu plnění veřejné zakázky: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 

při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí, 

b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 

se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá  

k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 3 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 

zadavatele za konkrétní plnění. 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace
 
 
Zadavatel Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR Vás vyzývá k předložení nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu s
názvem:

 
Zajištění záložního zdroje elektrické energie DC Ruská, DC MZ ČR, DC ÚZIS a  motorového agregátu DA v prostoru DC Ruská

 
1. Identifikace veřejné zakázky

Id veřejné zakázky přidělené systémem e-tržiště: 
T004/23V/00000753

 
Název veřejné zakázky: 
Zajištění záložního zdroje elektrické energie DC Ruská, DC MZ ČR, DC ÚZIS a  motorového agregátu DA v prostoru DC Ruská

 
Stručný popis zakázky: 
Předmětem Zadávacího řízení je poskytnutí služeb technické podpory a údržby záložních zdrojů elektrické energie pro tři datová centra
Zadavatele. Datová centra jsou provozována v režimu vysoké dostupnosti a v rámci datových center jsou provozovány informační
systémy v režimu KII a VIS dle zákona 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů.
 
Obsahem požadovaných služeb je poskytnutí uvedených činností s bližší specifikací v Příloze č. 1 Výzvy - Technická specifikace.

 
Typ veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka malého rozsahu

 
Druh veřejné zakázky: 
Služby

 
Tato veřejná zakázka je zadávána v zadávacím řízení: 
Otevřená výzva

Identifikace zadavatele
Úřední název zadavatele: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR
Sídlo/místo podnikání: Palackého náměstí 4, Praha -Praha 2 12801, CZ
IČ: 00023833
Spisová značka zadavatele:

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele: prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.
Kontaktní osoba: Martin Potůček

Specifikace VZ
Název VZ: Zajištění záložního zdroje elektrické energie DC Ruská, DC MZ ČR, DC ÚZIS a  motorového agregátu DA v prostoru DC
Ruská
Druh zadávacího řízení: Otevřená výzva
Druh VZ: Služby
ID zakázky: T004/23V/00000753
Dne: 04.04.2023 07:45:01

1



 
Nejedná se o službu uvedenou v příloze č. 1 k ZVZ v kategorii 5, jejíž klasifikace podle přímo použitelného předpisu ES odpovídá
referenčním číslům CPC 7524, 7525 a 7526, a v kategorii 8 či uvedenou v příloze č. 2 k ZVZ.
Výsledkem zadávacího řízení je: 
Jednorázová smlouva

 
 

2. Předmět veřejné zakázky
Předmětem veřejné zakázky je: 
Předmětem Zadávacího řízení je poskytnutí služeb technické podpory a údržby záložních zdrojů elektrické energie pro tři datová centra
Zadavatele. Datová centra jsou provozována v režimu vysoké dostupnosti a v rámci datových center jsou provozovány informační
systémy v režimu KII a VIS dle zákona 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů.
 
Obsahem požadovaných služeb je poskytnutí uvedených činností s bližší specifikací v Příloze č. 1 Výzvy - Technická specifikace.

 
 

 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 
700 000,00 Kč bez DPH

 
 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky
Doba plnění: 
4 roky od data zveřejnění smlouvy v registru smluv

 

Název položky Měrná jednotka (MJ) Množství Popis
Zajištění
pravidelné
údržby
záložního
zdroje
elektrické
energie DC-2
Ruská, DC-3
serverovna
MZČR a DC-4
serverovna
ÚZIS ČR.

měsíc 48.00 Zajištění pravidelné údržby
záložního zdroje elektrické
energie DC Ruská, DC MZČR a
DC ÚZIS. Bližší specifikace
uvedena v Příloze č. 1 Výzvy -
Technická specifikace.

Pravidelná
údržba
záložního
zdroje
elektrické
energie
motorového
agregátu DA v
prostoru  DC-2
- Ruská 86

měsíc 48.00 Zajištění pravidelné údržby
záložního zdroje elektrické
energie motorového agregátu DA
v prostoru DC Ruská
Bližší specifikace uvedena v
Příloze č. 1 Výzvy - Technická
specifikace.

2



Místem plnění je: 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2
Ruská 86, 100 00 Praha 10 Vršovice

 
Základní popis plnění: 
Předmětem Zadávacího řízení je poskytnutí služeb technické podpory a údržby záložních zdrojů elektrické energie pro tři datová centra
Zadavatele. Datová centra jsou provozována v režimu vysoké dostupnosti a v rámci datových center jsou provozovány informační
systémy v režimu KII a VIS dle zákona 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů.
 
Obsahem požadovaných služeb je poskytnutí uvedených činností s bližší specifikací v Příloze č. 1 Výzvy - Technická specifikace.

 
 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace
Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. Kvalifikaci splní dodavatel, který:
- prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ
- prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Budou akceptovány i originály či úředně
ověřené kopie dokladů.

 
 

Ustanovení § Podmínky/předpoklady Způsob prokázání Další popis
§ 74 odst. 1 písm a) Základní způsobilost dle § 74

odst. 1 písm a) zákona
splňuje dodavatel, který
nebyl v zemi svého sídla v
posledních 5 letech před
zahájením zadávacího řízení
pravomocně odsouzen pro
trestný čin uvedený v příloze
č. 3 ZZVZ nebo obdobný
trestný čin podle právního
řádu země sídla dodavatele; k
zahlazeným odsouzením se
nepřihlíží.

čestné prohlášení

§ 74 odst. 1 písm b) Základní způsobilost dle § 74
odst. 1 písm b) zákona
splňuje dodavatel, který
nemá v České republice nebo
v zemi svého sídla v evidenci
daní zachycen splatný
daňový nedoplatek.

čestné prohlášení

§ 74 odst. 1 písm c) Základní způsobilost dle § 74
odst. 1 písm c) zákona
splňuje dodavatel, který
nemá v České republice nebo
v zemi svého sídla splatný
nedoplatek na pojistném
nebo na penále na veřejné
zdravotní pojištění.

čestné prohlášení

§ 74 odst. 1 písm d) Základní způsobilost dle § 74
odst. 1 písm d) zákona
splňuje dodavatel, který
nemá v České republice nebo
v zemi svého sídla splatný
nedoplatek na pojistném
nebo na penále na sociální
zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti.

čestné prohlášení

3



 
 

 
 
Další požadované kvalifikace: 
Doložení kopií platných osvědčení elektrotechnické způsobilosti dle vyhlášky 50/1978 Sb., Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého
báňského úřadu o odborné způsobilosti v elektrotechnice.
 
Uvedení minimálně 1 referenční zakázky dle předmětu plnění, a to formou čestného prohlášení pro ověření odborné způsobilosti údržby
jednotky diesel agregátu realizované v posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby
poskytnutí a identifikace objednatele.
 
Zadavatel požaduje fyzické zastoupení účastníka v Praze, případně jejím okolí s dojezdovou vzdáleností při mimořádné situaci do míst
plnění, a to maximálně v rozsahu 60 minut.
Tuto skutečnost účastník stvrdí uvedením místa zastoupení v rámci svého písemného čestného prohlášení, podepsaném oprávněnou
osobou.

 
 

6. Zadávací lhůta

 
7. Platební a obchodní podmínky

Návrh smlouvy je součástí zadávací dokumentace
Návrh smlouvy je součástí zadávací dokumentace. Účastník zadávacího řízení v nabídce doloží doplněný návrh smlouvy, který musí být
v souladu s podmínkami veřejné zakázky, zadávací dokumentace  a jím doloženou nabídkou. V návrhu smlouvy doplní především

§ 74 odst. 1 písm e) Základní způsobilost dle § 74
odst. 1 písm e) zákona
splňuje dodavatel, který
Dodavatel není v likvidaci,
proti dodavateli nebylo
vydáno rozhodnutí o úpadku,
proti dodavateli nebyla
nařízena nucená správa podle
jiného právního předpisu
nebo dodavatel není v
obdobné situaci podle
právního řádu země sídla
dodavatele.

čestné prohlášení

Ustanovení § Podmínky/předpoklady Způsob prokázání Další popis
§ 77 odst. 1 Výpis z obchodního rejstříku,

pokud je v něm zapsán, či
výpis z jiné obdobné
evidence, pokud je v ní
zapsán.

předložení dokladu, ne
staršího 90 dnů k poslednímu
dni, v němž mohou být
nabídky podány, pokud je v
něm zapsán, či výpis z jiné
obdobné evidence, pokud je
v ní zapsán

§ 77 odst. 2 písm. a) Doklad o oprávnění k
podnikání v rozsahu
odpovídajícímu předmětu
veřejné zakázky.

podle zvláštních předpisů v
rozsahu odpovídajícím
předmětu veřejné zakázky:
výroba, instalce a opravy
elektrických strojů, přístrojů
a zařízení; projektování
elektrických zařízení; činnost
technických poradců v
oblasti energetiky,
elektrotechniky a
projektování

4



nabídkovou cenu a další údaje a podmínky, které reagují na podmínky zadávací dokumentace. Návrh smlouvy je přílohou výzvy k
podání nabídky.

 
8. Doba a způsob podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 
19.04.2023 09:00:00

 
Dodavatel podá nabídku elektronicky prostřednictvím eTržistě.
Jazyk, ve kterém bude nabídka podána: český

 
9. Hodnocení nabídek

Základním hodnotícím kritériem je: 
Nejnižší nabídková cena

 
V případě, že základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena, bude pořadí nabídek sestaveno podle výše nabídkové ceny tak,
že na prvním místě bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a na dalších místech nabídky s vyšší cenou, na posledním místě pak
nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou.
Informace o ceně vkládá uchazeč bez DPH
Nabídky se stejným hodnocením budou seřazeny následujícím způsobem: 
Jiný způsob

 
Popis jiného postupu, kterým budou seřazeny nabídky se stejným hodnocením: V případě podání nabídek více účastníků se shodnou
celkovou nabídkovou cenou a při splnění všech zadávacích podmínek stanovených zadavatelem, bude vybrána nabídka účastníka, který
podal nabídku dříve.
Jako metoda hodnocení nabídek byla zvolena: Automatická metoda hodnocení

 
Přehled hodnotících kritérií

 

 
 

10. Další informace
Zadavatel přiložil ke specifikaci zakázky následující přílohy:
Priloha c. 4 Vyzvy - Prohlaseni a o zachovani mlcenlivosti.docx - Další informace
Priloha c. 1 Vyzvy - Technická specifikace.docx - Další informace
Priloha c. 3 Vyzvy - Cestne prohlaseni dodavatele k socialne odpovednemu plneni verejne zakazky.docx - Další informace
Všechny přílohy je kromě detailů jednotlivých oddílů specifikace možné nalézt v sekci Dokumenty a přílohy
Další informace: 
Doplnění paliva v průběhu výpadku:
Náklady na spotřebované a znovu doplněné palivo v případě výpadku, budou přeúčtovány zadavateli měsíčně, dle skutečně
spotřebovaného objemu paliva. Tyto náklady budou přeúčtovány zadavateli v ceně shodné s nákupní cenou pro vítězného účastníka
zadávacího řízení s připočtením nákladů na dopravu paliva do místa plnění. Přílohou faktury bude vždy rozpis kalkulace ceny paliva,
obsahující samostatně množství dodaného paliva, nákupní cenu pro vítězného účastníka zadávacího řízení a nákladu na dopravu paliva

Název kritéria Váha kritéria Typ kritéria Typ z Číselně vyjádřitelné
kritérium

Nabídková cena 100,00 Minimalizační
kritérium

Po položkách Ano

5



do místa plnění.
 
Zadavatel zpřístupní přílohu č. 5 Výzvy, kterou tvoří dokumentace obsahující koncept systému měření a dohledu pro lokalitu Ruská,
dále projekt UPS pro serverovnu na adrese sídla zadavatele či schéma RH pro revizi v roce 2022 účastníku při prohlídce místa plnění.
 
Prohlídka místa plnění proběhne dne 14.3.2023 v 10:00 hod. Kontaktní osobou je pan Martin Potůček, tel.: +420 734 574 822  a e-mail:
martin.potucek@uzis.cz
 
Účastník musí projevit o danou prohlídku a dokumentaci zájem, a to tak, že zavčasu před samotným zahájením prohlídky odešle
prostřednictvím el. komunikace tržiště TenderMarket zprávu a její přílohu bude tvořit Příloha č. 4 Výzvy - Prohlášení o zachování
mlčenlivosti, podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka.
 
Odpovědné zadávání a inovace při plnění veřejné zakázky
 
Sociálně odpovědné zadávání
Účastník, kterému bude vystavena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržování veškerých právních
předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci. Vůči poddodavatelům bude takový účastník povinen zajistit řádné a včasné uhrazení svých finančních závazku. Za tímto účelem
účastník předloží v nabídce čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 této
Výzvy. Uvedené čestné prohlášení bude jakožto součást nabídky samostatnou přílohou objednávky.
 
Environmentálně odpovědné zadávání
Zadavatel s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky nestanoví účastníkovi, kterému bude vystavena objednávka, povinnost v oblasti
environmentálně odpovědného zadávání.
 
Inovace
Zadavatel s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky nepožaduje v rámci plnění jejího předmětu provést jakékoliv inovace. 

 
Pravidla eAukce a další informace technické povahy včetně kódování a šifrování jsou k dispozici v provozním řádu eTržiště.

 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení probíhá elektronicky prostřednictvím e-tržiště.
Další informace týkající se veřejné zakázky jsou k dispozici v její elektronické verzi.
V případě nejasností zadávacích podmínek ve výzvě k podání nabídky mohou klást účastníci zadávacího řízení dotazy. Dotaz musí být
zadavateli doručen nejpozději 4 pracovní dny před lhůtou pro podání nabídek. Zadavatel je povinen odpovědět na dotaz ve lhůtě 3
pracovních dnů od doručení dotazu a zaslat text dotazu spolu s odpovědí všem uchazečům, kterým byla odeslána výzva. Text dotazu
(bez identifikace tazatele) spolu s odpovědí uveřejní zadavatel v e-tržišti, pokud byla výzva uveřejněna.

 
Autor dokumentu: Ing. Petr Hlaváček  v. r.

6



Příloha č. 1: Technická specifikace 

Předmětem Zadávacího řízení je poskytnutí služeb technické podpory a údržby záložních zdrojů 

elektrické energie pro tři datová centra Zadavatele. Datová centra jsou provozována v režimu vysoké 

dostupnosti a v rámci datových center jsou provozovány informační systémy v režimu KII a VIS dle 

zákona 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Obsahem požadovaných služeb je poskytnutí níže uvedených činností: 

 

Zajištění pravidelné údržby záložních zdrojů elektrické energie a agregátu v serverovnách ÚZIS 

ČR/MZ ČR 

• vykonávat preventivní servis a správu provozu zařízení UPS v rámci níže uvedených Datových 

centrech a dle níže uvedeného seznamu a v uvedených intervalech 

• udržovat znalost aktuálního stavu předmětného zařízení, jeho konfigurace, zatížení a využití 

• údržba a aktualizace schémat elektrického zapojení systémů záložního napájení  

a zálohovaných obvodů. 

• vést dokumentaci (zahrnující předchozí dva body), provádět její pravidelnou údržbu  

a v případě změny nastavení/infrastruktury/provést do 14dnů aktualizace a proškolení 

odpovědných osob (IT ÚZIS/MZČR) 

• provádět pravidelný monitoring fyzického stavu jednotlivých součástí záložních zdrojů 

elektrické energie a jejich součástí, provádět preventivní fyzické prohlídky všech záložních 

zdrojů elektrické energie a jejich komponent, kontrola jejich funkčnosti každých 6 měsíců 

(pokud u dané lokality či zařízení nebude uvedeno jinak). 

• návrh na výměnu dílů či komponent, jako například jednotlivých baterií či bateriových boxů v 

případě zjištění jejich výkonnostní degradace, či po uběhnutí stanového životního cyklu 

• v případě predikce možné poruchy eskalovat zjištěné skutečnosti na dohledové centrum 

zadavatele spolu s návrhem na jejich mitigaci či odstranění 

• simulace výpadku napájení pro všechny UPS jednou ročně (v termínech stanovených 

zadavatelem, převážně mimo pracovní dobu, pro různé skupiny UPS vždy různé termíny, vždy 

mimo pracovní dobu či v nepracovních dnech) 

• přednostní diagnostiku a opravy kritických poruch (analýza problému na místě nejpozději 

následující pracovní den) 

 

Detailní požadavky na poskytování služeb rámci Datového centra 2 (DC2 - Ruská 86): 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby dvou UPS MultiSentry MST 30A0 (30kVA)  

v tandemovém zapojení, včetně dvou externích bateriových boxů (každý box obsahuje 80ks 

baterií BAT12-9HRL (12v, 9Ah))  

▪ poskytování služeb pravidelné údržby venkovního dieselového agregátu (DA) KJ Power KJA110 

(PN 5KJA110ASB). 

o provádět pravidelné měsíční zkušební starty, vždy v minimální délce 20 minut 

z důvodu zahřátí na provozní teplotu DA. O výsledku zkušebního startu poskytnut 

písemnou zprávu dokladující funkčnost DA (PDF dokument odeslaný na určený email). 

Po ukončení testu vždy zajistit doplnění paliva (nutno započítat v ceně nabídky). 

o provádět pravidelné roční zkušební odpojení (vždy po předchozí domluvě se 

zadavatelem i vlastníkem budovy) budovy od elektrické energie a test automatického 



náběhu DA. O výsledku zkušebního startu poskytnut písemnou zprávu dokladující 

funkčnost DA (PDF dokument odeslaný na určený email). Po ukončení testu zajistit 

doplnění paliva (nutno započítat v ceně nabídky). 

o provádět v pravidelném půlročním (květen/listopad) intervalu kompletní výměnu 

nespotřebovaného paliva, maximální doplnění čerstvého paliva schváleného pro 

provoz v DA (palivo bez rostlinné složky, vhodné i pro provoz v zimním období). Tuto 

výměnu nutno započítat do nabízené ceny. 

o Provádět roční servis motorového agregátu, včetně výměny spotřebního materiálu 

(oleje, maziva apod.). Cenu spotřebního materiálu nutno zahrnout do nabídkové ceny. 

o provádět průběžné doplnění paliva (schváleného pro provoz v DA (palivo bez rostlinné 

složky, vhodné i pro provoz v zimním období), údržba palivového hospodářství v 

intencích platných předpisů a ekologické udržitelnosti včetně vedení potřebné 

dokumentace  

o služba doplňování paliva při dlouhodobějším výpadku – požadujeme zajištění 

průběžného doplňování paliva při dlouhodobějším výpadku po následujících 48 hodin. 

zajištění doplňování zásob paliva během výpadku dodávek energie je výhradně  

v gesci dodavatele. Cena paliva doplňovaného při dlouhodobějším výpadku bude vždy 

následně proúčtována samostatně. 

▪ údržba a správa management rozhraní DA (over LAN) a poskytnutí přístupu určeným 

pracovníkům Zadavatele. Události z tohoto monitorovacího systému zadavatele (technologie 

Zabbix) lze nasměrovat i na určené kontakty (mail, sms) uchazeče. Uchazeč může využít vlastní 

systém na monitoring DA, avšak musí umožnit možnost aktivního monitoringu i zadavateli. 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby dvou rackových UPS APC SmartUPS 1500  

v telekomunikačních racích v prostorách KST (místnosti KST302 a KST435). 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby rozvaděče (elektrické energie) serverovny (rozváděč RH, 

rozváděč RUPS, rozvaděč ATS), včetně napojení na DA. 

 

Konkrétně v DC3 Palackého (serverovna MZ, Palackého nám. 4): 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby dvou UPS typu Taurus TS20-EWX-0240 (110kVA)  

v tandemovém zapojení 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby osmi rackových UPS (6x Kstar MPRT II 1500, 1x Ares 

AR1000 RT Plus a 1x APC Smart-UPS 1500 RM) pro rozvody počítačové sítě budovy 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby rozvaděče elektrické energie serverovny 

▪ součinnost při každoroční odstávce elektrické energie po dobu pravidelné revize trafostanice 

- přepojování rozvodů serveroven na záložní zdroj napájení (zajištěno třetí stranou) po dobu 

pravidelné revize trafostanice (provádí se DC3 a DC4 zároveň). Odstávka probíhá v jarním 

období v nepracovní dny dopoledne. 

 

Konkrétně v DC4 Palackého (serverovna ÚZIS, Palackého nám. 4): 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby třífázové UPS HP R12000/3UPS 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby dvou rackových UPS CyberPower Professional Series 3 

RackMount 2200VA/2200W 2U (PR2200ERT2U) pro telekomunikační rack 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby 3x rackových UPS APC SmartUPS 3000 a 1x rackové 

APC SmartUPS 2200 pro zálohovací rack 



▪ poskytování služeb pravidelné údržby rozvaděče serverovny 

▪ součinnost při každoroční odstávce elektrické energie po dobu pravidelné revize trafostanice 

- přepojování rozvodů serveroven na záložní zdroj napájení (zajištěno třetí stranou) po dobu 

pravidelné revize trafostanice (provádí se v DC3 a DC4 zároveň). 

 



SERVISNÍ SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY  
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Česká republika – Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 

organizační složka státu 

se sídlem: Palackého náměstí 4, PSČ 128 01 Praha 2 

IČO: 00023833  

bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, č. účtu: 2928101/0710,  

IBAN: CZ39 0710 0000 0000 0292 8101 

zastoupen: prof. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D. ředitelem 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

se sídlem/místem podnikání: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], DIČ: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

subjekt zapsaný v [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] rejstříku vedeném [DOPLNÍ ÚČASTNÍK],  

spisová značka [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

bank. spojení: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], č. účtu: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

jehož jménem jedná: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

 

 

 

– na straně druhé – 

dnešního dne uzavřely tuto Servisní smlouvu o provádění údržby v souladu s ustanovením § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“)  

(dále jen „Smlouva“) 

 
 



2. PŘEDMĚT SMLOUVY A DALŠÍ SPECIFIKACE 

2.1 Poskytovatel se zavazuje provádět pro Objednatele pravidelnou servisní údržbu záložních 

zdrojů elektrické energie a agregátů v serverovnách ÚZIS ČR/MZ ČR (dále také jen 

„Technické zařízení“) dle podmínek specifikovaných v Příloze č. 1 Smlouvy. 

2.2 Poskytovatel se zavazuje sledovat terminy kontrol. Před každou kontrolou Poskytovatel sdělí 

přesné datum a čas provedení kontroly Objednateli. 

2.3 Poskytovatel zajistí servis předmětného zařízení s dobou dojezdu technika na místo instalace  

a zahájení opravy dle Přílohy č. 1. 

2.4 Na náhradní díly, moduly a akumulátory vyměněné v rámci servisu se Poskytovatel zavazuje 

poskytnout záruku 12 měsíců. 

2.5 Při opravě mimo záruku se Poskytovatel zavazuje provést diagnostiku, vystavit Objednateli 

cenovou nabídku, na základě, které po její akceptaci Objednatel vystaví objednávku  

a Poskytovatel poté provede opravu. Poskytovatel se zavazuje provést opravu Technického 

zařízení v co možná nejkratším termínu, nejpozději však do 10 ti pracovních dnů ode dne 

zjištění, či nahlášení závady, či poruchy. 

2.6 Poruchy a závady Objednatel hlásí na telefonní číslo Poskytovatele: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

nebo na e-mailovou adresu: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]. 

2.7 Poskytovatel garantuje Objednateli splnění předmětu smlouvy a v těch z toho vyplývajících 

podmínek podle výzvy k podání nabídek. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám  

a garancím uvedeným ve Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 

konkrétní ustanovení výzvy k podání nabídek; 

b) v případě jakýchkoliv nejasností o výkladu této Smlouvy se použije výklad 

nejpřesněji odpovídající obsahu a účelu výzvy k podání nabídek. 

c) Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího 

řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu, která se pro úpravu vzájemných 

vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.  

2.8 Poskytovatel podpisem této Smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení 

k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky, které je součástí nabídky Poskytovatele 

podané v rámci veřejné zakázky malého rozsahu a které tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího 

ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje 

se prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy ze strany 

Objednatele.  

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena za poskytnutí pravidelné údržby je stanovena dohodou Smluvních stran na maximální 

částku ve výši [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] Kč bez DPH viz Příloha č. 2 Smlouvy. Částka představuje 

cenu za zajištění pravidelné údržby záložních zdrojů elektrické energie a agregátů 

v serverovnách ÚZIS ČR/MZ ČR po dobu 48 měsíců, prováděnou Poskytovatelem podle 



Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí Smlouvy. 

3.2 Poskytovatel je oprávněn účtovat DPH dle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), ve znění platném ke dni fakturace. 

3.3 Fakturace je prováděna pravidelně po provedení servisní údržby nebo zásahu 

odsouhlaseného Objednatelem, tj. paušální smluvní cena je hrazena půlročně ve dvou 

stejných částkách za rok, kdy výše jednotlivých půlročních částek plnění činí [DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] Kč bez DPH, a to vždy po provedení servisní údržby. 

3.4 Faktura – daňový doklad (dále jen „Faktura“) musí mít všechny náležitosti daňového dokladu 

dle § 29 Zákona o DPH. 

3.5 Lhůta splatnosti Faktur je 30 dni od jejího řádného doručeni Objednateli. 

3.6 V případě, že Faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti 

uvedené ve Smlouvě, je Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli k doplnění.  

V takovém případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené  

či oprávněně vystavené Faktury. 

3.7 Terminem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu Objednatele. 
 

 
4. DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY 

4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na čtyři roky ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

4.2 Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou Smluvních stran, 

výpovědí ze strany Objednatele nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu se 

Smlouvou. 

4.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prokázáni opakovaného 

nedodržování termínů, rozsahu a kvality prací ve smlouvě sjednaných, ležících na straně 

Poskytovatele, které by bránily bezpečnému užívání a provozní způsobilosti zařízení, dále  

v případě změny účelu a způsobu používání předmětného zařízení a v důsledku změny 

vlastnických vztahů k zařízení. 

4.4 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 

platbou ceny po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po splatnosti příslušné Faktury a 

nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě, 

dále v případě, že zjistí na zařízení zásahy jiných osob podnikajících ve stejném předmětu 

činnosti jako Poskytovatel (porušení příslušné normy neumožňující práci více servisních 

firem), zjistí-li při provádění sjednaného předmětu plnění nutnost provedení prací 

bezpečnostního charakteru, jejichž provedení objednatel odmítne. V tomto případě 

Poskytovatel neodpovídá za další bezpečnost zařízení, anebo zjistí-li, že došlo ke změně 

druhu, účelu či způsobu používání zařízení bez předchozích projednáni této skutečností se 

Poskytovatelem. 

4.5 Odstoupení jedné Smluvní strany Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

4.6 Objednatel je oprávněn Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž 



výpovědní doba v trvání 2 měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli doručena písemná výpověď Smlouvy. 

4.7 Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 

důvěrných informaci a ustanoveni týkajíc! se takových práv a povinností, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti Smlouvy. 

4.8 V případě předčasného ukončení Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu prací a služeb 

provedených v souladu se Smlouvou a akceptovaných Objednatelem ke dni předčasného 

ukončení Smlouvy. 

 

5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

5.1 Poskytovatel odpovídá za řádné a včasné plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

5.2 Objednatel má právo na odstranění vad, nebo úhradu prokazatelných sankcí udělených mu 

ze strany státního odborného dozoru v důsledku prokazatelného porušení smluvních 

povinností Poskytovatelem. 

5.3 Poskytovatel neodpovídá za vady, pokud Objednatel provedl na technickém zařízení změny  

bez písemného souhlasu Poskytovatele. Stejné ustanovení platí i pro případ, že změny či 

opravy na Technickém zařízení provedla osoba, která není Poskytovatelem pověřená 

provádět opravy. 

5.4 Za škody způsobené Technickým zařízením třetím osobám, odpovídá Poskytovatel pouze  

v případě, prokáže-li se příčinná souvislost mezi porušením smluvních povinností  

a způsobenou škodou. 

5.5 V případě dodání náhradního dílu (mimo spotřebního materiálu) bude Poskytovatelem 

poskytnuta záruka na všechny náhradní díly a materiál použitý pro případné opravy 

Technického zařízení v délce 12 ti měsíců. 

5.6 Bude-li technická kontrola nebo oprava vykazovat vady, odstraní Poskytovatel tyto vady  

na základě reklamace Objednatele neprodleně, nejpozději však do 10 ti pracovních dnů. 

Nebude-li Poskytovatel schopen odstranit tyto vady řádně a ve stanovené lhůtě, má 

Objednatel právo od Smlouvy odstoupit nebo žádat snížení ceny. 

 

6. SANKCE 

6.1 Nebude-li Poskytovatel řádně plnit své povinnosti dle ustanoveních uvedených v čl. 2.3 této 

Smlouvy, je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat uhrazení smluvní pokuty  

ve výši 5.000,00 Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý i započatý den prodlení. 

6.2 Pro případ prokazatelného porušení povinnosti Poskytovatele být pojištěn po celou dobu 

účinnosti Smlouvy a trvání záruky dle čl. 7.5 Smlouvy, je Objednatel oprávněn  

po Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč (slovy: deset tisíc korun 

českých), a to za každý den, kdy Poskytovatel nebyl pojištěn.  

6.3 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit závazky stanovené 

touto Smlouvou. 

6.4 Smluvní pokuta je splatná do 30ti (třiceti) dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 



smluvní strany k její úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

6.5 Zaplacením  smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v celém 

rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.  

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Objednatel se zavazuje zajistit bezpečný přístup k Technickému zařízení. 

7.2 Změny, nebo doplňky ke Smlouvě mohou být pouze písemné a se souhlasem obou Smluvních 

stran. 

7.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží 

Poskytovatel a jeden stejnopis Objednatel. Je-li  Smlouva podepsána elektronicky, pak je 

podepsána v jednom (1) originále pomocí uznávaných elektronických podpisů osob 

oprávněných jednat za smluvní strany.  

7.4 Smluvní strany se zavazují navzájem informovat o jakýchkoli změnách majících vztah  

ke Smlouvě. 

7.5 Odpovědnost Poskytovatele za způsobenou škodu při plněni předmětu Smlouvy je kryta 

pojištěním až do výše 5.000.000,00 Kč pojistné události. Pojistnou smlouvu dle tohoto 

odstavce, popř. pojistný certifikát potvrzující uzavření takové smlouvy je Poskytovatel 

povinen předložit Objednateli kdykoliv bezodkladně po písemném vyžádání Objednatele, 

nejpozději pak do 10ti dnů od doručení písemného vyžádání. 

7.6 Smluvní strany jsou povinny zachovával mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvědí 

v souvislosti s plněním Smlouvy, zejména nesměji jiné osobě neoprávněně sdělit, zpřístupnit, 

pro sebe nebo pro jiného využít obchodní tajemství, které může být využito v soutěži a o 

němž se dověděli tím, že jim obchodní tajemství bylo svěřeno nebo se jinak stalo přístupným 

(např. z technických předloh, návodů, výkresů, modelů, vzorů). 

7.7 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejněni v registru smluv. 

7.8 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů zajistí 

Objednatel. 

7.9 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních 

stranách, číselné označení Smlouvy, datum jejího podpisu a text Smlouvy. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu  

§ 504 Občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užiti a zveřejněni bez stanoveni 

jakýchkoli dalších podmínek. 

7.10 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly, že byla uzavřena po vzájemném projednaní, že jim nejsou známy žádné důvody, 

pro které by tato nemohla být řádně plněna, nebo které by způsobovaly její neplatnost a že 

se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho připojuji své podpisy. 



 

7.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

Příloha č. 2 - Ceník služeb 

Příloha č. 3 – Výzva k podání nabídek 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení dodavatele k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V _______ dne __.__.______ 

Poskytovatel  

 

V _______ dne __.__.______ 

 

 

.............................................................................. 

Česká republika - Ústav zdravotnických 

informací a statistiky České republiky 

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. ředitel 

............................................................................ 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 

Technická specifikace 

 
Předmětem Zadávacího řízení je poskytnutí služeb technické podpory a údržby záložních zdrojů 

elektrické energie pro tři datová centra Zadavatele. Datová centra jsou provozována v režimu vysoké 

dostupnosti a v rámci datových center jsou provozovány informační systémy v režimu KII a VIS dle 

zákona 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Obsahem požadovaných služeb je poskytnutí níže uvedených činností: 

 

Zajištění pravidelné údržby záložních zdrojů elektrické energie a agregátu v serverovnách ÚZIS 

ČR/MZ ČR 

• vykonávat preventivní servis a správu provozu zařízení UPS v rámci níže uvedených Datových 

centrech a dle níže uvedeného seznamu a v uvedených intervalech 

• udržovat znalost aktuálního stavu předmětného zařízení, jeho konfigurace, zatížení a využití 

• údržba a aktualizace schémat elektrického zapojení systémů záložního napájení  

a zálohovaných obvodů. 

• vést dokumentaci (zahrnující předchozí dva body), provádět její pravidelnou údržbu  

a v případě změny nastavení/infrastruktury/provést do 14dnů aktualizace a proškolení 

odpovědných osob (IT ÚZIS/MZČR) 

• provádět průběžný monitoring stavu jednotlivých součástí záložních zdrojů elektrické energie 

a jejich součástí, provádět preventivní fyzické prohlídky všech záložních zdrojů elektrické 

energie a jejich komponent, kontrola jejich funkčnosti každých 6 měsíců (pokud u dané lokality 

či zařízení nebude uvedeno jinak). 

• návrh na výměnu dílů či komponent, jako například jednotlivých baterií či bateriových boxů v 

případě zjištění jejich výkonnostní degradace, či po uběhnutí stanového životního cyklu 

• v případě predikce možné poruchy eskalovat zjištěné skutečnosti na dohledové centrum 

zadavatele spolu s návrhem na jejich mitigaci či odstranění 

• simulace výpadku napájení pro všechny UPS jednou ročně 

• přednostní diagnostiku a opravy kritických poruch (analýza problému na místě nejpozději 

následující pracovní den) 

 

Detailní požadavky na poskytování služeb rámci Datového centra 2 (DC2 - Ruská 86): 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby dvou UPS MultiSentry MST 30A0 (30kVA)  

v tandemovém zapojení, včetně dvou externích bateriových boxů (každý box obsahuje 80ks 

baterií BAT12-9HRL (12v, 9Ah))  

▪ poskytování služeb pravidelné údržby venkovního dieselového agregátu (DA) KJ Power KJA110 

(PN 5KJA110ASB). 

o provádět pravidelné měsíční zkušební starty, o výsledku zkušebního startu poskytnut 

písemnou zprávu dokladující funkčnost DA (PDF dokument odeslaný na určený email) 

o provádět pravidelné roční zkušební odpojení budovy od elektrické energie a test 

automatického náběhu DA, o výsledku zkušebního startu poskytnut písemnou zprávu 

dokladující funkčnost DA (PDF dokument odeslaný na určený email) 



o provádět v pravidelném půlročním (květen/listopad) intervalu kompletní výměnu 

nespotřebovaného paliva, maximální doplnění čerstvého paliva schváleného pro 

provoz v DA (palivo bez rostlinné složky, vhodné i pro provoz v zimním období) a roční 

servis motorového agregátu, včetně spotřebního materiálu (oleje, maziva apod.) 

o průběžné doplnění paliva (schváleného pro provoz v DA (palivo bez rostlinné složky, 

vhodné i pro provoz v zimním období), údržba palivového hospodářství v intencích 

platných předpisů a ekologické udržitelnosti včetně vedení potřebné dokumentace  

o služba doplňování paliva při dlouhodobějším výpadku – požadujeme zajištění 

průběžného doplňování paliva při dlouhodobějším výpadku po následujících 48 hodin. 

zajištění doplňování zásob paliva během výpadku dodávek energie je výhradně  

v gesci dodavatele. Cena paliva bude vždy následně proúčtována samostatně. 

▪ údržba a správa management rozhraní záložních zdrojů elektrické energie (over LAN)  

a poskytnutí přístupu určeným pracovníkům Zadavatele.  

▪ poskytování služeb pravidelné údržby dvou rackových UPS APC SmartUPS 1500  

v telekomunikačních racích v prostorách KST (místnosti KST302 a KST435). 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby rozvaděče (elektrické energie) serverovny (rozváděč RH, 

rozváděč RUPS, rozvaděč ATS), včetně napojení na DA. 

 

Konkrétně v DC3 Palackého (serverovna MZ, Palackého nám. 4): 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby dvou UPS typu Taurus TS20-EWX-0240 (110kVA)  

v tandemovém zapojení 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby osmi rackových UPS (6x Kstar MPRT II 1500, 1x Ares 

AR1000 RT Plus a 1x APC Smart-UPS 1500 RM) pro rozvody počítačové sítě budovy 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby rozvaděče elektrické energie serverovny 

▪ součinnost při každoroční odstávce elektrické energie po dobu pravidelné revize trafostanice 

- přepojování rozvodů serveroven na záložní zdroj napájení (zajištěno třetí stranou) po dobu 

pravidelné revize trafostanice (provádí se DC3 a DC4 zároveň).  

 

Konkrétně v DC4 Palackého (serverovna ÚZIS, Palackého nám. 4): 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby třífázové UPS HP R12000/3UPS 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby dvou rackových UPS CyberPower Professional Series 3 

RackMount 2200VA/2200W 2U (PR2200ERT2U) pro telekomunikační rack 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby 3x rackových UPS APC SmartUPS 3000 a 1x rackové 

APC SmartUPS 2200 pro zálohovací rack 

▪ poskytování služeb pravidelné údržby rozvaděče serverovny 

▪ součinnost při každoroční odstávce elektrické energie po dobu pravidelné revize trafostanice 

- přepojování rozvodů serveroven na záložní zdroj napájení (zajištěno třetí stranou) po dobu 

pravidelné revize trafostanice (provádí se v DC3 a DC4 zároveň). 

 

  



Příloha č. 2 

Ceník služeb 

 

Pořadí Název položky Období 
Cena v Kč bez 

DPH 
Výše DPH v Kč 

Cena v Kč vč.  

DPH 

1 

Zajištění pravidelné 

údržby záložního zdroje 

elektrické energie DC-2 

Ruská, DC-3 serverovna 

MZČR a DC-4 

serverovna ÚZIS ČR. 

48  

měsíců 

[DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] 

[DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] 

[DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] 

2 

Pravidelná údržba 

záložního zdroje 

elektrické energie 

motorového agregátu 

DA v prostoru  

DC-2 - Ruská 86 

48 

měsíců 

[DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] 

[DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] 

[DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA SLUŽEB  
[DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] 

[DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] 

[DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK] 

 

  



Příloha č. 3 

Výzva k podání nabídek 

(tvoří samostatná příloha) 

  



Příloha č. 4 

Čestné prohlášení k dodavatele k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou 

dobu plnění veřejné zakázky: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 

při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí, 

b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 

se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá  

k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 3 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 

zadavatele za konkrétní plnění. 

 

 

Dne __________________ 

                                                                   

 

 

                                                                              ____________________________________________ 

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele 

 

 



Příloha č. 3 Výzvy 

 

Čestné prohlášení dodavatele k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou 

dobu plnění veřejné zakázky: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 

při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí, 

b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 

se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá  

k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 3 pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele 

za konkrétní plnění. 

 

 

Dne __________________ 

                                                                   

 

 

                                                                              ____________________________________________ 

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele 

 

 



Příloha č. 4   

Prohlášení o zachování mlčenlivosti 

 

Název účastníka [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], se sídlem [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], IČ: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] (dále 
jen „Účastník“) 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
Účastník má zájem na poskytnutí zadávací dokumentace za účelem účasti v zadávacím řízení 
nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění záložního zdroje elektrické energie DC Ruská, 
DC MZ ČR, DC ÚZIS a motorového agregátu DA v prostoru DC Ruská“ (dále jen „VZMR“), zadávané 
zadavatelem Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky se sídlem Praha 2, Palackého 
nám. 4, PSČ 128 01 IČ: 00023833 (dále jen „Zadavatel“). 
 
Součástí výzvy k podání nabídek na VZMR jsou dokumenty obsahující informace označené 
Zadavatelem jako důvěrné. Důvěrné informace jsou obsaženy v příloze č. 5 výzvy k podání nabídek, 
kterou tvoří dokumentace obsahující koncept systému měření a dohledu pro lokalitu Ruská, dále 
projekt UPS pro serverovnu na adrese sídla zadavatele či schéma RH pro revizi v roce 2022 (dále jen 
„Příloha č. 5“). 
 
Zadavatel podmiňuje poskytnutí Přílohy č. 5 přijetím přiměřených opatření k ochraně důvěrné povahy 
informací obsažených v této části zadávací dokumentace, a to v souladu s § 96 odst. 2 ve spojení  
s § 36 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jako 
přiměřené opatření ve smyslu tohoto odstavce určil Zadavatel povinnost Účastníka předložit toto 
prohlášení o zachování mlčenlivosti (dále jen toto „Prohlášení“). 
 
Účelem tohoto Prohlášení je zajistit zachování důvěrnosti Přílohy č. 4, tedy přijetí povinnosti Účastníka 
zachovávat mlčenlivost ve vztahu k Příloze č. 5 a postupovat tak, aby bylo zajištěno, že Příloha č. 5 
nebude zpřístupněna třetí osobě či osobám. 
 
 
PROHLAŠUJE NÁSLEDUJÍCÍ: 
 
1. Důvěrné informace 

1.1. Pro účely tohoto Prohlášení se za důvěrné informace považují Příloha č. 5 jako celek a všechny 
její součásti (dále jen "Důvěrné informace"). 
 

1.2. Za Důvěrné informace nebudou považovány informace, které: 
1.2.1. jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich 

veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené 
právním řádem) či smluvní povinnosti; nebo 

1.2.2. jsou poskytnuty Účastníkovi třetí osobou, která má právo s takovou informací volně 
nakládat a poskytnout ji třetím osobám. 
 

1.3. Účastník si je vědom toho, že Důvěrné informace jsou majetkem Zadavatele a jejich 
zpřístupnění opravňuje Účastníka k užití výlučně za účelem výkonu práv a plnění povinností 
v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky, a to v minimálním rozsahu, který je k tomu nutný 
(dále jen "Povolený účel"). 

 



2. Povinnost zachování důvěrnosti 
Účastník prohlašuje a zavazuje se, že:  

2.1. bude s Důvěrnými informacemi nakládat a využívat je výhradně za účelem odpovídajícím 
Povolenému účelu a v souladu s podmínkami tohoto Prohlášení. 
 

2.2. Bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele Účastník zejména: 
2.2.1. nebude s Důvěrnými informacemi nakládat a neužije Důvěrné informace pro jiné účely, 

než pro Povolený účel, zejména je neužije ke svému prospěchu, nebo ku prospěchu jiné 
osoby nebo ke škodě nebo jiné újmě Zadavatele; a 

2.2.2. nesdělí Důvěrné informace, neumožní zpřístupnění obsahu Důvěrných informací, ani 
jejich částí žádným třetím osobám a neposkytne Důvěrné informace žádné třetí osobě, 
s výjimkou případů, kdy tak stanoví toto Prohlášení.  
 

2.3. Účastník je v nezbytném rozsahu vyplývajícím z Povoleného účelu oprávněn zpřístupnit 
Důvěrné informace nebo jejich část svým statutárním orgánům, vedoucím pracovníkům 
a zaměstnancům, kteří byli informováni o přijaté povinnosti Účastníka nesdělit Důvěrné 
informace a o povaze Důvěrných informací a zavázali se zachovávat mlčenlivost ohledně 
Důvěrných informací, pokud k tomu nejsou již zavázáni ze zákona. 
 

2.4. Účastník je v nezbytném rozsahu vyplývajícím z Povoleného účelu oprávněn zpřístupnit 
Důvěrné informace svým externím poradcům a spolupracovníkům za předpokladu, že tyto 
osoby jsou vázány povinností zachování důvěrnosti alespoň v rozsahu tohoto Prohlášení. 

 
2.5. Účastník není vázán povinností nesdělit Důvěrné informace:  

2.5.1. pokud je jejich zpřístupnění (v nezbytném rozsahu) vyžadováno: 
2.5.1.1. obecně závaznými právními předpisy České republiky; 
2.5.1.2. státními orgány České republiky nebo jinými orgány státní správy nebo 

institucemi či osobami pověřenými výkonem státní správy; nebo  
2.5.1.3. obecným soudem, rozhodčím soudem, smírčím soudem či jiným arbitrážním 

orgánem, v případě sporů vzniklých z tohoto Prohlášení nebo v souvislosti s 
ním; nebo  

2.5.2. jedná-li se o informace, které již prokazatelně vešly ve veřejnou známost jinak než jejich 
zpřístupněním přímo či nepřímo Účastníkem.  
 

2.6. Účastník se zavazuje uchovávat poskytnuté Důvěrné informace v tajnosti a nezpřístupnit je 
s výše uvedenými výjimkami třetím osobám, a to po celou dobu, kdy bude mít Důvěrné 
informace k dispozici. Účastník se zavazuje, že zajistí řádné a bezpečné uložení veškerých 
Důvěrných informací. Účastník se zavazuje pořizovat kopie dokumentů obsahujících Důvěrné 
informace jen v takovém rozsahu, jaký je nezbytně nutný pro Povolený účel. 
 

2.7. Účastník se zavazuje, že písemně zaváže osoby, kterým Důvěrné informace poskytne, 
povinností chránit Důvěrné informace alespoň ve stejném rozsahu, v jakém je tato povinnost 
stanovena pro Účastníka tímto Prohlášením. Účastník odpovídá za porušení této povinnosti 
třetí osobou. 

 
3. Porušení povinností 

3.1. Poruší-li Účastník jakoukoli povinnost uvedenou v čl. 2 tohoto Prohlášení, zavazuje se, že 
Zadavateli uhradí částku 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ porušení takové povinnosti vyplývající z tohoto Prohlášení.  



3.2. Povinnost k úhradě částky podle odst. 3.1 tohoto Prohlášení platí i v případě, že k porušení 
došlo ze strany třetí osoby (nikoli přímo jednáním Účastníka), které byly Důvěrné informace 
Účastníkem poskytnuty nebo byly poskytnuty osobami, za které Účastník odpovídá. 
 

3.3. Splatnost částky podle odst. 3.1 tohoto Prohlášení je patnáct dnů od doručení výzvy 
Zadavatele k úhradě. 

 
4. Účastník se dále zavazuje, že vedle částky podle odst. 3.1 tohoto Prohlášení Účastník nahradí újmu 

vzniklou v důsledku porušení povinností Účastníka podle tohoto Prohlášení, a to v plné výši. 
 
 
V [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] dne [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 
 
 
 
________________________________ 
[název účastníka– DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
[jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za ÚČASTNÍKA – DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
[funkce nebo oprávnění – DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 




